ANNO
CXXXVI

1. Schiracavenſe. 233
 2. P. Galati Obſervatio. 233
 Silvaticenſis in Convincio villa. 237.
 1. Noſe Sirmoſi & Bini. 252-253
 Epitola ſynodales episcoporum Regni Lombardii. 252
 Metenſis. 253
 1. * Additio ex annal. Bertiniani. 253.
 2. * Epitola Teuſtadii, Gunthari & Ardoui, ad Hincmarum. 259
 3. * Eorundem, & diſcurſus aliorum arch. ad episcopos regi Ludovici 3o. 254
 4. Noſe Sirmoſi & Bini. 254
 Romanum III. 257
 1. Prefatio Nicolai pape ad episc. 257
 2. Capitula vi. 256
 3. * Plura ex Bertiniani annalibus. 258
 4. Noſe Sirmoſi & Bini. 258
 5. Supplementum Vidi Concilii. 259
 Romanum IV. 243
 Romanum V. 243
 Piternenſis. 245
 6. Subſcriptiones ex privilegio Dionyſii abb. Mabillon. 245
 7. Privilegium in gratiam monachorum Analeſium confirmatio. 255
 Analyſis Opusculorum quae Sirmoſi noſis commemorata ſunt. 257
 1. Preceptum Caroli Calvi pro eccleſia in Magenta. 260
 2. Concilium Hincmarſi archiep. de poenitentia Pippini junioris. 259
 3. De Noſanoſi Britanni Tyrannide. 260.
 * Incerti loci in Aquitania. 261
 * Vermerienſis. 263
 Romanum VI. 263
 * Piternenſis. 263
 Romanum VII. 267
 1. Libellus proclamationis Rothadi episcopi. 267
 2. Sermo Nicolai pape de Rothadi caſu. 268
 3. Nicolai epitola ad clerum & plebem Romae de Rothadi abolitione. 274
 4. Ejuſdem ad Carolum Calvum de Rothado reſcripto. 271
 5. Ejuſdem ad Hincmarum Remenſem. 278.
 6. Ejuſdem ad episcopos Galliae. 280
 7. Ejuſdem ad cler. & plebem Sertion. 289
 8. Ejuſdem ad Rothadum Tpm. 288
 Succellianenſis III. 291
 1. Epitola Nicolai pape ad Hincmarum, de convocatio concilii. 291
 2. Caroli regi ad Nicolaum. 294
 3. Nicolai ad Carolum. 296
 4. Ejuſdem ad Herardum archiep. Turonenſem, de convocando concilio. 297.
 5. Hincmarus quatuor ſynodo oblatas ad Hincmarum. 299
 6. Annuntiatio Herardi Turon. archiep. 299
 7. Synodica ad Nicolaum. 310
 8. Synodica altera ad eundem. 316
 9. Caroli regi ad Nicolaum, de geſtibus

in ſynodo. 315
 10. Privilegium a ſynodo conceſſum monaſterio Solomaniaco. 313
 11. Epitola Nicolai ad episcopos ſynodali. 318
 12. Ejuſdem ad Hincmarum Regem. 334
 13. Ejuſdem ad Carolum regem. 343
 14. Ejuſdem ad Vivifolum & Socios. 345
 15. * Hincmarſi ad Nicolaum. 347
 16. * Hincmarſi Epilogon. 350
 17. * Ejuſdem ad Nicolaum papam. 354
 18. * Ejuſdem ad eundem. 366
 19. * Additio ad hoc concilium, & Tricollinum ſequens t. ex Bertiniani annalibus. 345. & ſep.
 Clericorum Remenſium epitola ad Nicolaum papam. 367
 * Patritice concilium. 345
 * Vermerienſis. 369
 Tricollinum I. 371
 1. Epitola episcoporum Caroli & Lotharii, ad episcopos Ludovici, ut ad ſynodum veniant. 364
 2. Synodica ad Nicolaum. 374
 3. Caroli Calvi ad eundem. 379
 4. * Conſtantinopolitanum Concilium. 385
 5. * Conſtantinopolitanum concilium. 387
 HADRIANI PAPE II. VITA. 387
 Epitola epitola XXXI. 403. & ſep.
 * Epitola. 404-405
 Epitola ſynodali ad Nicolaum papam. 403.
 5. Ignati ad eundem. 403
 Epitola ſynodica ex concilio CP. ad Hadrianum papam. 404.
 6. Hadriani pape II. epitola in Gallias ſcripta. 406.
 Romanum concilium, 447
 Apud Carifiſcum. 447
 VVormaticenſis. 449
 1. Proſolio fidei. 453
 2. Canonis Lex. 451
 3. In certi loci concilium episcoporum Galliae, & Burgundiae. 469
 CONSTANTINOPOLITANUM IV. ET GENERALE VIII. 471
 Notus concilii duplex exſcriptio altera Latina ex interpretatio Anſelmi, altera Graeculae, incerpſe Reſtor. Latine non car. pater, vide annotationem edicorum Romanorum, in fronte ſextae ſynodo.
 EDITIO LATINA
 ANASTASII BIBLIOTICARII.
 Brevis compendioſus ſynodi. 483
 Actio prima. 485
 1. Ex ap. proſolio imper. Baſilii. 488
 2. Epitola Hadriani pape ad Imper. Baſilium. 489
 3. Theodoti patriarchae Hieroſolymitani epitola ad Ignatum patriarcham CP. 491
 4. Li-

1. Libellus profeſſionis a pontifice Romano missus. 507
 5. Definitio vicariorum eccleſiae Antiochenae, & Hieroſolymitanae. 507
 Actio II. 507
 Actio III. 514
 1. Minutianus ſynodum ad aliquot episcopos, ut ſubſcribant Romano libello qui remanet. 515
 2. Epitola Baſilii Imp. ad papam. 516
 3. Ignati patriarchae ad papam. 517
 4. Hadriani pape ad Ignatum. 520
 Actio IV. 523
 1. Alteratio de Theophilo & Zurbia Photiani episcopis: an ſine audientia colam papam. 525-526
 2. Tandem introducti, recantant libello ſubſcribere. 528
 3. Nicolai pape epitola daz ad Michaelium Imp. altera ad Photium. 529. 535-539.
 Actio V. 545
 Actio VI. 552
 1. Remanenſem vicariorum epantagopolitum. 554
 2. Auditi Photiani permanenti communi. 555 & ſep.
 3. Eloquentiſſimo ſermo Imperatoris. 565
 Actio VII. 567
 1. Introductus Photius, ex deinde Photiani, contumaces repenti. 568 & ſep.
 2. Nondum pape epitola ad praefules ſedi CP. ſubſcribentes. 572
 3. Hadriani pape ep. ad Baſilium. 591
 4. Ejuſdem ad Ignatum. 595
 5. Acta concilii Romani Hadriani pape. 595 & ſep.
 6. Commemoratio vicariorum urbis Romae ad Photium. 603
 7. Accenſio Ignati ad ſynodum 603.
 8. Anathema Photio & Photiani dictum a ſynodo. 604
 Actio VIII. 605
 1. Cretensium ſine chirographa qui Photiani exegerat: & aſta ſynodorum Photianorum. 607
 2. Auditi ſalvi vicarii ſedum patriarchae Photiani. 610
 3. Anathema dictum Iconomachis & Photiano. 611 & ſep.
 Actio IX. 615
 1. Joſephus monachus, legatus Michaelis Alexandrad patriarchae, venit in patriarch. Alexandriani epitola ad Baſilium Imp. 617
 2. Libellus Joſephe qui conſentit actui in concilio. 610
 3. Auditi ſalvi teli qui juraverant contra Ignatum. 625
 4. Epitium in eos qui ſalſo contra Ignatum juraverant. 614
 4. De ſactis, qui ſacerdotibus erant uſu reſcribit. 626
 5. Irem auditi ſalvi vicarii. 627
 Actio X. 629
 1. Canonis xxvii. ſynodi VIII. 633
 2. Definitio ſedi. 631
 3. Subſcriptiones. 631
 4. Epitola encyclica ſynodi. 628
 5. Synodica ad Hadrianum papam. 673
 6. Baſilii Conſtantinop. & Leonis Imp. ep.

ANNO
CXXXVII
M. C.

ad omnes ſedes patriarchales. 674
 7. Eorundem ep. ad Hadrianum pp. 675
 8. Ignati epitola ad eundem. 676
 9. Hadriani epitola ad Imperatorem. 678
 Nota Latina editionis addita ſua ſunt ſunt nota edicorum Romanorum.
 EUJDEM CONCILII EDITIONE GR. LAT. Pars I. ſua apparatus ad ſynodum. 1. Vitis Ignati patriarchae CP. 681
 2. Ex concilio Ignati, atque Nicheitae Syroloco. 682
 3. Libellus de tota Ignati caſa ſcripſus a Theophilo. 766
 4. Epitola Nicolai pape ad omnes episcopos: & ad Ignatum altera. 774-778
 5. Epitola Epiphani archiepiscopi Cypri, ad Ignatum, poſt ipſius reditum. 779
 Nota II. ad ſynodum.
 Proemium Act. ſynodi VIII. 782
 Actio I. 782
 Actio II. 794
 Actio III. 797
 Actio IV. 808
 Actio V. 818
 Actio VI. 821
 Actio VII. 828
 Actio VIII. 855
 Actio IX. 865
 Actio X. 871
 1. Epitola encyclica ſynodi. 881
 2. Synodica ad Hadrianum papam. 887
 3. Stephanii pape ep. ad Baſilium Imp. 895
 4. Epil. Sylliani, Neocaeſareae Epitola teſtim. episc. & clericorum CP. deſignatum, ad Stephanum papam. 905
 5. Stephanii pape epitola ad omnes ubique episcopos & clericos. 911
 6. Sylliani, & quae ſymillarum ad Stephanum papam. 914
 7. Formoſi pape reſponſum ad Syllianum. 915
 8. Quatuor Photiani contra ſua ipſi coeſces perſeji exterrita. 918
 9. Ex ſynodica Nicolai pape. 924
 10. Ex ſynodica Hadriani pape. 925
 11. Brevis ſynodi VIII. ad ingreſſum magno eccleſiae periculum. 926
 12. De Photio, ex hiſtoria Joannis Scylitae. 935
 13. Annotatio de pseudoſyn. Photio. 938
 14. Joſ. pape VIII. epil. germanae. vii. Gr. & Lat. 955-966
 978-981-983-990
 Nota II. ad ſynodum CP. 999
 Oujus continetur.
 1. Proſolio ſedi Romani pontificis, ex diſcurſu Ant. Auguſtini. 996
 2. Actioſi dictum compendioſa deſcriptio, ex notis Anaſtaſii. 1009
 * Synodica oecumenica VIII. Latina. 1009
 * Actio ſynodica. 1015
 * Eadem G. L. ex MSS. Aſtiani, & aliorum Bigoſii. 1014
 * Pseudoſynodus Photii in templo SS. Apollinarum. 1015
 * Prefatio Zozime. G. L. 862.
 * Canonis 111. G. L. 862.
 Conſtantinop. pseudoſynodus in templo S. Sophiae. 1017
 Vermerienſis concilium. 1033
 1. * Conſtatinoſi privilegiorum concilii

ANNO
CXXXVIII
M. C.

1. * Conſtatinoſi privilegiorum concilii

ANNO
CXXXIX
M. C.

1. * Conſtatinoſi privilegiorum concilii

31. ISAAC EPISCOPI LINGONENSIS CANONES. 31.
di, & velut iociteria, quia sunt domesticis, A
medicamentis continentur. Merito ergo Isaac in-
dicatque Lingonensis episcopus, propter quorundam
immutat minus acquirere desiderat, & quecum-
que contra pastoralia & legitima, utque im-
peccatorem insolentiam, qui omnia, que ad con-
demnationem vel ad suam causam dicuntur, a nobis
facile excogitavit & in se incautus, ut in-
solentiam, quam ad laboratum capitulum lincion-
num, que sancta Romana & apostolica ecclesie
legatus Bonifacius venerabilis Magnificenti-
ssimus archiepiscopus Eucharistia papa, cum or-
thodoxo Karolomano Francorum principe, in
duobus episcoporum conciliis ad honorem &
profundum ecclesie Dei conscripsit, quoque et-
iam idem papa Zacharias in synodo generali
medietate DCCLXII. auctoritate apostolica con-
firmavit, & omnibus ecclesie Dei fidelibus in-
terrogabiliter obnoxio confirmavit, revolvit, &
ad usum memoratumque concilio quadam ex his
quibus in quodammodo insipienter venientes, colligere,
& in unum corpusculum aggregare quatinus il-
lus solus calamitavit, vel iustitia interpretatio-
ne laborare tentavit, apostolica pariter &
regali auctoritate compressi de cetero commo-
dicant, & salubriter prout voluit in hunc casum ex-
pugnet acquiescant.

De malis vel curiosis sententiis, quibus tantum
obsequium non debent.
Volunt omnibus commoibus, omnibusque
punitis ministeriis facere denotare, ut a qua-
sitio feriat ante initium quadragesime, nec in ipsa
quarta feria, usque post in octavas pasche, nul-
lum vel placium publicum, nisi de concordia &
pacificacione discordantia, tenere non prela-
tum. Similiter etiam a quarta feria ante nati-
vitatem domini, usque post confectum dies ob-
servare. Nec non in jejuniis quorum tempo-
rum, & in rogationibus, & in diebus persecu-
tionis, simili observacione eodem feriatibus dies ve-
nerari omnino debent.

De in immunitate locorum malum vel placium
publicum non tenere prelaatum.
Placitum ut nobis cognos, quoque aliquis ex
iudiciali possit, malum vel placium in immu-
nitate vel auctoritate officio tenere, ut quatenus
de familia extraneis ecclesiarum quorundam
quoque occasione aut temeritate injuriarum prela-
tum. Quod si fecerit, hunc domum debeat solvendi,
& insuper Deo & ecclesie quam lesit fecerit
canonicam institucionem in omnibus satisfacienda.
Quam etiam si fecerit dilatare, tamen a certis
felicitum arreare, & penitentiam accepta re-
atum eorum commisit emendet.

De malis vel curiosis sententiis, quibus tantum
obsequium non debent.
Sanctum est, ut iniquis ecclesie non ma-
nus integre abique aliquo felicitate attribuat,
& presbyteri in eis constituti non decimas, neque
de oblationibus fidelium, non de domibus,
neque de arvis vel hortiis domus, neque de
prescripto manso, aliquod servitium
faciant preter ecclesiam, & si aliquod ali-
quid habuerint, inde tenoribus suis debitum
impendant.

De malis vel curiosis sententiis, quibus tantum
obsequium non debent.
Sanctum est, ut iniquis ecclesie non ma-
nus integre abique aliquo felicitate attribuat,
& presbyteri in eis constituti non decimas, neque
de oblationibus fidelium, non de domibus,
neque de arvis vel hortiis domus, neque de
prescripto manso, aliquod servitium
faciant preter ecclesiam, & si aliquod ali-
quid habuerint, inde tenoribus suis debitum
impendant.

INDEX TITULORUM.

- I. De penitentibus.
II. De homicidiis.
III. De adulteriis.
IV. De homicidiis.
V. De rapinis.
VI. De reatuibus.

- VII. De fornicis.
VIII. De juramentis.
IX. De excommunicatis.
X. De fornicis fornicatione in stratis.
XI. Capitulo ecclesiarum nullitatis facti con-
tra.

TITULUS I. DE PENITENTIBUS.

Cap. I. De penitentibus non regendi viciis liberis.
Et libro v. capitalis cap. xv.

Ut nullus presbyter, ut laicus, penitentem
regere vincum liceat, aut vasa lavandaria, nisi
ad presens pro tempore vel duo denarios quos
qualitatem penitentis dederit.

Cap. II. De homine publico penitentem agere
jussus.

Et eodem libro cap. cxxv.

Qui hominem publicum penitentem agentem
intellecit, & bonum nulum in triplo compo-
nit, & virgulam proximo ejus lovat.

Cap. III. De penitentibus contra crimina perjuratum off.
Et eodem libro cap. cxxv.

In concilio Carthaginiensi de hoc est prescriptum. ut.
ut si quisque penitentis publicum & valga-
tissimum cruciat, et, quod universam commo-
reterit, antebidem manus ei imponatur.

Cap. IV. De penitentibus qui excommunicati ac-
cepit in infirmis.

Et eodem libro cap. cxxv.

Penitentibus qui in infirmis vitiatum exchari-
tatis accipit, non teneat absolutio felicitatis ma-
nus impositione, si legitime fecerit.

Cap. V. De penitentibus qui in infirmis vitiatum
impositionem episcoporum, vel sacerdotum
prebit facti.

Et eodem cap. cxxv.

Si quis in percipio, vel in pace, aut infirmis
penitentiam accipit, si continuo creditur mori,
reconciliatur per manus impositionem.

Cap. VI. Ut penitentibus qui excommunicati
communionem recipiant.

Et eodem cap. cxxv.

Ut penitentibus officii necessitas penitentibus fru-
ctibus legitimam communionem cum reconcilia-
tionis manus impositione prebit.

Cap. VII. De penitentibus, tempore quo penitentiam
petunt, sapere, cap. octavo a fornicis
insolentiam.

Et eodem cap. cxxv.

Penitentibus tempore quo penitentiam petunt,
impositionem manus, & cilicium saper cap. v.
a sacerdotibus, sicut ubique constitutum est, conse-
quatur.

Cap. VIII. Ut omni tempore jejuniis manus peni-
tentibus a sacerdotibus imponatur.

Et eodem libro cap. cxxv.

Omni tempore jejuniis manus penitentibus a sa-
cerdotibus imponatur. Et eodem libro cap. cxxv.

Cap. IX. Ut omni tempore jejuniis manus peni-
tentibus a sacerdotibus imponatur.

Et eodem cap. cxxv.

Ne absolutio lapsi sine decernatur, nisi per v.
impositionem manus episcopi.

Cap. X. Ut penitentibus communionem qui ante-
rioribus immoventur.
Et eodem cap. cxxv.

Placuit his qui accepta penitentia ante recon-
ciliationem migrant ad Deum communicari, pro-
pterea quod honoraverunt penitentiam. Qui si in-
venierit, sicut in ordine penitentium: ut legiti-
mam communionem statim tempore recon-
ciliationis & manus impositione episcopi, vel ejus
quod presbyteri recipiant.

Cap. XI. Ut criminosa peccata multis gravibus,
et ceteris manus impositionem a sacerdotibus
imponatur.

Et eodem cap. cxxv.

Criminosa peccata multis jejuniis, & ceteris
manus sacerdotum impositionibus, & ceteris
sacerdotibus imponatur. Et ceteris manus
sacerdotibus imponatur. Et ceteris manus
sacerdotibus imponatur.

Cap. XII. Ut criminosa peccata multis gravibus,
et ceteris manus impositionem a sacerdotibus
imponatur.

Et eodem cap. cxxv.

Criminosa peccata multis jejuniis, & ceteris
manus sacerdotum impositionibus, & ceteris
sacerdotibus imponatur. Et ceteris manus
sacerdotibus imponatur.

Cap. XIII. Ut criminosa peccata multis gravibus,
et ceteris manus impositionem a sacerdotibus
imponatur.

Et eodem cap. cxxv.

Criminosa peccata multis jejuniis, & ceteris
manus sacerdotum impositionibus, & ceteris
sacerdotibus imponatur. Et ceteris manus
sacerdotibus imponatur.

Cap. XIV. Ut criminosa peccata multis gravibus,
et ceteris manus impositionem a sacerdotibus
imponatur.

Et eodem cap. cxxv.

Criminosa peccata multis jejuniis, & ceteris
manus sacerdotum impositionibus, & ceteris
sacerdotibus imponatur. Et ceteris manus
sacerdotibus imponatur.

Cap. XV. Ut criminosa peccata multis gravibus,
et ceteris manus impositionem a sacerdotibus
imponatur.

Et eodem cap. cxxv.

Criminosa peccata multis jejuniis, & ceteris
manus sacerdotum impositionibus, & ceteris
sacerdotibus imponatur. Et ceteris manus
sacerdotibus imponatur.

Cap. XVI. Ut criminosa peccata multis gravibus,
et ceteris manus impositionem a sacerdotibus
imponatur.

Et eodem cap. cxxv.

Criminosa peccata multis jejuniis, & ceteris
manus sacerdotum impositionibus, & ceteris
sacerdotibus imponatur. Et ceteris manus
sacerdotibus imponatur.

Cap. XVII. Ut criminosa peccata multis gravibus,
et ceteris manus impositionem a sacerdotibus
imponatur.

Et eodem cap. cxxv.

Criminosa peccata multis jejuniis, & ceteris
manus sacerdotum impositionibus, & ceteris
sacerdotibus imponatur. Et ceteris manus
sacerdotibus imponatur.

Cap. XVIII. Ut criminosa peccata multis gravibus,
et ceteris manus impositionem a sacerdotibus
imponatur.

Et eodem cap. cxxv.

Criminosa peccata multis jejuniis, & ceteris
manus sacerdotum impositionibus, & ceteris
sacerdotibus imponatur. Et ceteris manus
sacerdotibus imponatur.

Cap. XIX. Ut criminosa peccata multis gravibus,
et ceteris manus impositionem a sacerdotibus
imponatur.

Et eodem cap. cxxv.

Criminosa peccata multis jejuniis, & ceteris
manus sacerdotum impositionibus, & ceteris
sacerdotibus imponatur. Et ceteris manus
sacerdotibus imponatur.

Cap. XX. Ut criminosa peccata multis gravibus,
et ceteris manus impositionem a sacerdotibus
imponatur.

Et eodem cap. cxxv.

A distine a reconciliacionis gratia differenda est,
sed si pro cetero mortis urgeat periculum, peni-
tentibus per manus impositionem, statim
& reconciliatio adhibenda est: ne prius ab hu-
manis vobis ubi abscidat, quam domum recon-
ciliationis accipiat, sicque superfluis aggodan-
tibus delecte viciatur esse perperit, si prescri-
tum ab ecclesie membris cum, qui utique recon-
ciliationem non meruit gratiam, rapim & prescri-
pta moris natura solentur. Unde justa papa
Leonis ordinibus: His qui in tempore necessi-
tatis, & in periculi urgentis instantia, prescri-
pentes & nec reconciliacionis imponant,
sunt satisfactio intercedenda, & nec reconcilia-
tio deestogant: quos misericorditer sine nec men-
suras potest possunt, nec tempora desinit.

De penitentibus qui in infirmis vitiatum
impositionem episcoporum, vel sacerdotum
prebit facti.

Et eodem libro cap. cxxv.

Penitentibus qui in infirmis vitiatum
impositionem episcoporum, vel sacerdotum
prebit facti.

Et eodem libro cap. cxxv.

Penitentibus qui in infirmis vitiatum
impositionem episcoporum, vel sacerdotum
prebit facti.

Et eodem libro cap. cxxv.

Penitentibus qui in infirmis vitiatum
impositionem episcoporum, vel sacerdotum
prebit facti.

Et eodem libro cap. cxxv.

Penitentibus qui in infirmis vitiatum
impositionem episcoporum, vel sacerdotum
prebit facti.

Et eodem libro cap. cxxv.

Penitentibus qui in infirmis vitiatum
impositionem episcoporum, vel sacerdotum
prebit facti.

Et eodem libro cap. cxxv.

Penitentibus qui in infirmis vitiatum
impositionem episcoporum, vel sacerdotum
prebit facti.

Et eodem libro cap. cxxv.

Penitentibus qui in infirmis vitiatum
impositionem episcoporum, vel sacerdotum
prebit facti.

Et eodem libro cap. cxxv.

Penitentibus qui in infirmis vitiatum
impositionem episcoporum, vel sacerdotum
prebit facti.

Et eodem libro cap. cxxv.

Penitentibus qui in infirmis vitiatum
impositionem episcoporum, vel sacerdotum
prebit facti.

Et eodem libro cap. cxxv.

Penitentibus qui in infirmis vitiatum
impositionem episcoporum, vel sacerdotum
prebit facti.

Et eodem libro cap. cxxv.

Penitentibus qui in infirmis vitiatum
impositionem episcoporum, vel sacerdotum
prebit facti.

Et eodem libro cap. cxxv.

Penitentibus qui in infirmis vitiatum
impositionem episcoporum, vel sacerdotum
prebit facti.

Et eodem libro cap. cxxv.

Penitentibus qui in infirmis vitiatum
impositionem episcoporum, vel sacerdotum
prebit facti.

Et eodem libro cap. cxxv.

Penitentibus qui in infirmis vitiatum
impositionem episcoporum, vel sacerdotum
prebit facti.

XXXVII.

Quod non licet mulieri velum, ut sponte, aut coacte, tunc, si quis, quicumque ratione req̄retur, licet in domibus propriis velles, a mutari.

XXXVIII.

Ut nullas filium vel filiam a fonte fuscipiat, nec eam ducat, ejus filium tenuit, quod si inveniatur, fuscipatur.

XXXIX.

Ut doceantur plebes nulla contra episcopos graviter vel leviter agere, nec ipsi detrahere: sed humiliter ac reverenter in ecclesia obedire, & quod eorum injuria referatur ad Deum, ejuſq; summa legatione fungantur. Et ut reges vel principes, pro quibus orare, quibusque precari Deum lubi precipimus; nullas maledicere vel detrahere presumat.

XL.

De manſo integro univale ecclesie, ubi que omnia vel temporalia servitio, dando: & quod omnes decus ecclesiarum ad ipsa pertinent, episcopi.

XLI.

Quicumque vidam infra sex dies viduatum in vitam vel volentem accipere, ultra eam non attingat; & ad alteri non liceat.

XLII.

Ut inoffensio, & qui desiderat non dant, non contringat per gaudios, vel sacramenta, sed ecclesie salute corrigantur.

XLIII.

Ut presbyteri per mortua non deferant, nec indicere domos circumant, & confessionibus & obsecrationibus non inferant, nec famam male opinionis incurrant.

XLIV.

Ut res que in sacris ordinibus acquiritur propriis ecclesie derelinquat; hereditatis vero juxta arbitrium proximis voluntatis distribuantur.

XLV.

Ut presbyteri aquam benedictam cum suis populis in circuitu ecclesiarum deferant: & in servitio in locis & temporibus confutis non negligant.

XLVI.

De adificationibus ecclesiarum, ut nullas sine fundamentum jactat, donec episcopus veniat; & in medio cruentum gressu; & sic accipere debet ostendendi licentiam tribuat.

XLVII.

Ut episcopus vel presbyter de loco ignobili ad nobilium per acquisitionem non transeat, nec aliquam inferioris ordinis clericus.

XLVIII.

Si presbyter ad diocesan desiderat ecclesiam suam, deponatur, nisi petitione populi, licentiaque episcopi, & utilitate majori.

XLIX.

Ut presbyter non amittat quam unam ecclesiam habeat, sed & vir unum uxorem.

L.

Ut presbyteri & diaconi, si in illa eum amicus possiderint, illi demerent, si de illa laicam communionem habeant.

LI.

Si quis a synodo vel a proprio fuerit excommunicatus episcopus, & de ministerio facta quidam contigerit, nullatenus spem reſtitutionis inveniat.

LII.

Ut qui aquam consecratam vult accipere in lavabo sancto vel pentecoste, ante infusionem

A chrisimas fumar, nam illa chrisimas mlatio ad regenerandos pertinet. LIII.

Ut populus presbyterum, ut oblationes Deo offerant, & ut terra dimittat vel quarta committat; abſentibus se, a iustitia propiusque excois, & reliquis illicitis, nisi forte criminalibus culpis sit impellens. LIV.

Ut signa pulvis hinc canonicis, & ut nullus se per ambitionem alteri preſertat: sed omnes agnolant tenent sex ordinationis. LV.

Ut nemo a facio fore aliquem fuscipiat, nisi orationem domino & symbolum iuxta iungam laico, & intelledum tenent. & omnes intellegant pasſum quod cum Deo fecerunt. LVI.

Ut presbyteri chrisma, oleum & eucharistiam semper habeant, ut parati inveniantur. LVII.

Ut omnes primis foram benedictionis gratia ad ecclesiam deferantur. LVIII.

Ut equis mortuorum cum laico sacroto & cordis gemma fiant, & palmas ignorantur, Kyrie eleison ibi canant: & ut x. diebus amici & parentes pro eis agant. LIX.

Ut presbyteri de oculis iustione episcopi poſt nientes reconciliet, & si curi fore premissum, infirmantes absolvat, & communicent. LX.

Mulier post partum factum ut voluerit, nisi forte sit adultera, intret ecclesiam, ac Deo referat gratias. LXI.

De festivitatibus anni, que festari debeant, id est, natalis domini, sancti Stephani, sancti Joannis, & Innocentium, octavis domini, epiphania, purificatione sancte Marie, & assumptione, ascensionis domini, & pentecoste. Missa sancti Joannis Baptiste, apostolorum Petri & Pauli, sancti Michaelis, ut omnium sanctorum, sancti Martini, & sancti Andree, & eorum, quorum corpora ac debite veneratione in locis lingunt perservant. LXII.

Ut diebus festis jejuniorum a conjugibus se abstinent, & quis non eſt coactis non causa libidinis, sed filiorum, & omnia prohibentur illi, caracacis & licitis. LXIII.

Ut privilegia ecclesie canonice inaneant: incepta: & qui corripit, penam late facit. LXIV.

Licet quisque religiosus de ecclesie negotiis disponens nulla tribuat facultas, qua ad ipsorum damnationem pertinet. LXV.

Omnia que Deo offeruntur consecrata habentur, in vinis, filvis, utensilibus, vestimentis, precibus, & reliquis possessionibus, ut que ecclesie sunt, sine dabo Christi, qui ipsius jus est. LXVI.

Quod conjungio spiritalis committis maxime fit percurat, & id est, separandum, & capite vel cello dampnandum. LXVII.

Quod debent vir uxorem laicam diligere, eisque ad vasa inferioris cultusdam & omnia necessaria providere. LXVIII.

ANNUS 1547

ANNUS 1547

LXVIII.

Quod omnis orator ante episcopum (sub subjectis maneat, & ad ejus judicia concurreat, nihil que sine eo presumat, quod si fecerit, degradetur. LXIX.

Ut excommunicatus sacro communicet, nec peregrinatus ecclesiarum se miscat. LXX.

Ut criminofus locum accusandi non habeat, & qui unum crimen non approbat, ad aliud non admittatur. LXXI.

Ut nullas accusationem fuscipiat priusquam rebus facti scilicet. LXXII.

Nemo scipiat ecclesiam sine datione, & consensu proprii episcopi. LXXIII.

Ut discendi gratia ad civitatem, vel ad loca confutina, presbyteri veniant quadraginta tempore. LXXIV.

Ut de incestis, fornicis, pernicitibus, & mortui, omnem sollicitudinem & curam habeant presbyteri, & concubinas omnino prohibeant. LXXV.

Ut jejuni ad confirmationem veniant perfecte curati, & moneantur confessionem dare prius, ut mundi domum sancti Spiritus valeant accipere. LXXVI.

Ut omni anno parochias episcopi gyrent: & ut presbyteri rationem facti ministrent, ac creditorum omnium ipsi reddant. LXXVII.

De venditionibus legationum, & de his qui pro sepulchris monera exigunt, severiter puniantur & distingantur. LXXVIII.

Ne presbyter benedictionem publice fuerit super populum presumat. LXXIX.

Qui ecclesiam viciniorum jure possidet, nulli detraheat lubere licet. LXXX.

Quod eandem penam passurus fit acculator, si coartator non potest, quam crux, si videri fuerit. LXXXI.

Qui res ecclesie invadunt, vastant, vel diripiunt, si momente episcopus non lo correxerit, excommunicantur. LXXXII.

Ut licet illa cancellatorum tenent, & ut oblatio populi forte septa recitent. LXXXIII.

Qui sabbato pasche usque ad nodis initium non jejunant excommunicantur, & a paschali communionem fecerantur. LXXXIV.

Quod fa omni causa papali, seu statuta, non per advocatum, sed per personam litigandum. LXXXV.

Ut presbyteri ab omnibus vitiis se caveant, & subjectis dationem in causa vici presbent. LXXXVI.

Ut presbyteri domos religioſas habeant, & sinita velincenta. LXXXVII.

Ut regulariter poſtentias dent, & in iudicando equalitatem habeant, & manera inde non exigant. LXXXVIII.

Mulier que dormitas filium suum opprimat, Quod

A sex annis penitent, vir ejus si in domo fuerit, quatuor, si in alio lecto, & in modo duxi in pane & aqua, reliquis ad sibi rem faciant, iuxta qualitem persone, & Rem penitentis. LXXXIX.

Ut sponsus & sponsa precibus & oblationibus a sacroto benedicatur, & legitus profectus ac doctus, & a paronymis colludatur, & publice telemonique accipiat. biduo ac triduo abstinent. & doctus eis, ut salubriter inter se custodiant, ceterique penitentibus nubant, ut filios non spurios, sed benedictos Deo & seculo generent. XC.

De his qui missas canunt, & non communicant, quomodo possint dicere: Sacramenta que sanctissimas, etc. XCI.

Ut bit in anno concilia celebrentur, & nemio plus in unoquoque, quam quinquem diebus remoretur. XCII.

De interditiſ, quod qui interditi canonice servare contempserint, gradus sui peribulo habebit. Item, if qui interdictionem vel clerico contra interditiſ canonice fecerit, a seo officio lubo vovendos. XCIII.

De pascha annoſa, ut remoretur. XCIV.

De letania Romana etc. Kalendis Maii, ut rememoretur. XCV.

De diebus rogationum, ut reverenter ac studioſe abſque turpibus locis & verbis celebrentur, ut nullas in eis prandi, confessiones, diversaque potiones per diversis loca presumat. XCVI.

De letionibus vigiliis pasche & pentecostes. XCVII.

De octo diebus pasche, qualiter feriari debeant, & de pentecoste. XCVIII.

De dilatione temporum ergo qui ad sacros ordines proſequentur. Qui le divinis multos inſervit, & dicitur, sine inter excois, qui quomodo tenent, evinde acolytus vel subdiaconus quatuor annis ſtet: & in benedictione diaconatus ſi meretur accedat. In quo ordine quicunque annis, si inſuare fe gessit, herede debet, & postea potest sacrotoſ facerds officio. XCIX.

De confessione seclerum, manifestum est eum confiteri crimen, qui indulto & delegate ſibi iudicio purgandi re ratione non utitur. Nihil enim interet, utrum in presentem examine omnia que de ſola ſua mente comprobent, quod ipsa ejus abſentia pro confessione consistat. C.

Quod poenitentis nulla lucra negotioſius recere contentat, & ut injuria populi petito effecta caſat. CI.

Accusatores calumnioſos, vel ſuſcipioſos, nemio fuscipiat, neco ſentat. CII.

Accusatores & accuſationes, que ſeculi leges non admittunt, canonum quoque decore removent. CIII.

Quorum fides, vna & libertas certant, non poli-

ANNUS 1547

677 faceret accusate, nec viles personar, A
ANNO 1513
111. in propriis causa.

CIV. Si quis clericus in criminali vel levis causa
subiatur, vel in ditione capitis acceritur, non
habeat nisi admittere qui accusati potest, nec
subiactam innocentiam faciam, sed quisquis ille
est qui crimen intellit, ad iudicium episcopi
veniat, necesse vel iudicis, viceducumque loci
pensionis scripsit, cognoscit similitudine habita
pius dignitatis abstinentiam, non ibi fore licentiam
rei metuentem, et communitatem ad similem vi-
tiam potest similitudo supplicii.

CV. Presbyteri modum proprium recognoscant, sed
id est, quod alterius, non ad appetant, nec al-
ter subornent, vel contra prohibant, aut
et excolem homines, certique decorant or-
natibus, et presbyterii multas cum sodalibus ce-
lebrant.

CVI. Ut sacerdotis de incognitis sibi rebus nihil
dicat prestant, plurimum cuncta que gressu
veniat evadit, et nec remanet in loco vel
detrahite, nec quemquam ante iudicium
damnet, nec proprio arbitrio iudicet, pius
probet, et sic iudicet. Non enim qui accusator,
sed qui convincitur, tenet, et sententiam ledere
vel detrahente causa concedat, excepto Ma-
rice, quod Moyse propter Excolemiam detrahit, et
lepore immunditiam multat. Et David in Saul
concedit, licet nocere a Deo obiectum et reproba-
tum, manum metuerant. Similiter et nos vi-
supertationis manum ab omnibus fidelibus sub-
trahamus.

CVII. Ut presbyteri curie ordines sanctiores, ut ver-
bo, intellecto, et actu sui reverentiores, quia cel-
sissimo gradum graviter peccati facti, quom-
dam.

CVIII. Ut presbyteri de clericis ante se ioca turpia fieri
non permittant, sed si exierit et indignus ad
genus secum habeat, et legatur et sedio.

CIX. In excolem, vel in dombus, excolemque actis,
placita secularis mittant.

CX. Qui rapient famens, furant, vel seducant,
quod vero gratia est, ad adulterium perti-
nent, similit et mortis.

CXI. Ne ullus laicorum pluraquam duas uxores ha-
beat, quod vero gratia est, ad adulterium perti-
nent, similit et mortis.

CXII. Ut in Christianorum non saltem nuptias, et a
quingenta quibus cedat, pater non suam
nuptia.

CXIII. Ut clericus in quacunque festidone arma detra-
hat, post depositionem gravem penitentiam in
quatuor retrocedat, aliter de amia, legis, vel sa-
bita gis faciat, deponatur.

CXIV. Quando populus ad ecclesiam venit per dies
solennes, aut convenerit Kyrie electionis ramentis,
aut singulariter orationem dicent, et in excolem
cum silentio stent, et pro te, et pro omni populo
dicit orant, corda laicorum cantus habentem
erecta, et monentur, famularia, incensum, et
buccellas, et fructum primitias afferant, si
scriptum est: *Interce adomem de tes subleptis,*

Et in eisdem sanctis diebus, nec in placitis, nec
in dombus cantus turpia vel lasciviosa, (satisco-
m) vel iosa lasciva diabolica, sed aliquam
lacionem de hominum conventum, et ibi
bonis lectionibus, quod ad animam salutem per-
tinent, intendant. Reverentes de ecclesia fideliter
causent, et eorum pallores creantes vel de-
dentur ad campos, ut vera Christianitas in eis
agroscentur.

CXV. Monasterium omnibus fidelibus de curiare et hospi-
taliare, ut noverint, quia vera est caritas, ad
deum diligere ploniamque, et proximum tamquam
se, qui nihil vili facere alii, quod sibi, non
vult fieri. Qui enim in cibo et potu, dandis et
accipiendis rebus contentus, erat dicente
apostolo: *Regnum dei non est esca et potus, sed
iustitia, pax, et fides, et ipsa cum fructu caritatis
sunt, bona sunt, et fructu virtutum comparantur:*
aliter locuti alius sunt.

CXVI. De orationibus, et elemosinis et misera
decedentibus pro fidelibus defonctis agendis,
quibus impie carere debet, quoniam nec eorum
elemosina a sacerdotibus vel reliquis fidelibus
accipienda est, nec sepultura fidelium tribuenda.

CXVII. Quod non laicum scripturam contra decreta cano-
num, vel sancta pontificum.

CXVIII. Ut lites et contentiones, rize et iurgia, si
discordia et odia prohibentur, et pax et concordia
pudicetur.

CXIX. Ut diffinita criminis nullis reficere audeat.

CXX. Quod punitur a convitiis, et ornamentis, nisi
quod ultra velle abilitate debent, et discorsus
pellamur ab ecclesia, donec ad peccata redierint.

CXXI. De his qui presbyter excommunicati, ut
alios eos non recipiat.

CXXII. Ut Christiani ab otioso sermone, et iuramentis
se caveant.

CXXIII. Ut contra statuta canonica fecerit, laici
communione, clericis privetur honore.

CXXIV. Ut fideles se abstinent a coitu pregnantibus
uorum, et mortuis tempore.

CXXV. Ut presbyteri computum dicant.

CXXVI. Ut superbi clericis et laici excommunicentur
et ut parentis et humilitas, castitas et humanitas
ad omnibus predicetur.

CXXVII. Si quis potestatem quilibet expolierit, vel
appellat, per predicationem sacerdotum re-
vocari debet.

CXXVIII. Ut anuquique in eo loco, in quo constitutus
est, ibi maneat, nec ad alia transeat.

CXXIX. De reis ad ecclesiam vel ad curiam atra confu-
gentibus, ut inde non abstrahantur.

CXXX. Ut nullas occulte nuptias faciat, nec virginitatem
vel viduam sacratam amittat.

CXXXI. Clerici tati ad officium aut flagellantur, aut
excommunicantur.

Nullas sacerdotum, si castum lites et iurgio
supelcit, sed predicatione et admoneant.

CXXXII. Ut vocati ad iuram imperatorem occu-
rant, si alius, condemnentur.

CXXXIII. De his qui sibi quacunque negligentia mor-
tuo inferat, aut pro fidei lectione puniatur,
nisi pro fide oblatio, nec cum plams ad fel-
pularis ditionem.

CXXXIV. De his qui decimas subtrahant ecclesie ad
quos pertinent, et propter materiam vel aliquam
occasione, aliter dant; donec restituant, ad
ecclesiam locatate restituant.

CXXXV. Laici non debet in ecclesia publice lectio-
nem recitare, nec alleluia, sed psalmis et respon-
sionis.

CXXXVI. Ut ad predicationem et confirmationem epi-
scopi omnes debere conveniant, eique fideliter
mittant et obediant.

De his qui ecclesiam vident, aut clericos
injuriare profanant, aut anathematizant.

CXXXVII. Ut qui aliam in culpa sua defendere vel excu-
sare nituntur, excommunicantur.

CXL. Ut nullus sacerdotum ignoret, quid fit in syno-
do constitutum, sed omnibus cognitis certam
obtemperent.

CXLI. Nec vero brevitati studio, ut presbyterimus,
a nobis collecta omnibus nostris sacerdotibus ha-
bita rationem; quoniam ipsi et subditi omni-
bus habi eadem bene habita, et beneficiis cano-
modis profecto cognoscimus.

NOTA JACOBI SIMONDSI S. J.
Capitulum Novell. De his chronicis Vindocinensis
ecclesie. EGGLE III. Dominus Hieronymus Turonensis
episcopus, quoniam in synodo vinctus, habet
quodam negligenter factum canonem Turonensis
synodi, quod simul confidit, factis 1513. Kalendas Junii.

CAPITULA A VVALTERIO
Reverendo pontifice compresseribus promulgata in synodo apud Bullenem
fundum II. Ordinationis fize anno VIII. kal. Junii celebrata.

OBSERVATIO PHILIPPI CARSE, S. J.

Ad Hincmarum, fize, super Hincmaro capitula, consensuque aliorum non est Vvalterio Aurelianensis episcopi
apostolice sedis. E. Ludovicus XII. rex in eodem Vvalterio vinctus, ediditque post consensum Dominici
II. super decreto non statutum. Nam si nuptias et fornicationes ipsa sequat et si episcopi alii et
beneficia ditionis hincmaro parat idem. Nunc debet, magis Ceteros, si vult bene habere, et
sanctis laici Hincmaro et sine Licentia admittere. Non ne quod post vinctus admittere, amonentur,
sed Hincmaro confidit, factis 1513. Kalendas Junii.

Capitulum archidiaconi presbyteri
Hincmaro.

UT archidiaconi pro sibi commissis parochias
diligenter et diligentem presbyterorum
fidei, baptisima, et miserationem celebrationem;
quatenus rectam fidem tenent; baptisima catho-
licum observent, et misericordiam verbes intelligant;
plures magis secundum divites verum
verum modum, et dominicam orationem
cum symbulo et fide catholica ipis intelligant;
et omnibus bene pronunciat dicere feriat in-
firmum ad intelligendum; ut licet omnique
quod potest ad donatum. Et ut Clerici Parisi, et
Filiis, et Spiritus sancti, et Credo in usum Deum,
ad omnes ad missam decantent. Et ut ipse
laicorum cum sanctis agere et populo Deo
voce sanctus, sanctus, sanctus ad missam de-
cantet. Et omnimodo dicendum est presbyteris
et amon non dicent, sed magis se confidant in
defensione Dei quam in armis.

II. Quomodo pro archidiacono vicia et
presbyterorum cardinalium investigentur.

UT per archidiaconos vicia, intellectus, et
doctrina cardinalium presbyterorum inven-
riantur. Vicia scilicet modestia, et sobrietatis,
actuum religiosorum observantiam in confite-
rentur aditus. Intellectus vero, quomodo fit
sensus omnique fide fratres in deo sancte Tri-

nitatis credere; ut erudent Patrem, et Filium, et
spiritum sanctum usum esse Deum omnipotentem
et eternum, indivisum, qui creavit mundum, et
terram, et mare et omnia que sunt in eis, cum
esse Deitatem, et substantiam, et majestatem in
tribus personis Patris, et Filii, et Spiritus sancti.
Et quomodo Filium Dei incarnatum esse de
Spiritu sancto, et Maria semper virgine pro-
fatus, et terra esse reitorem, et ascendit in caelum,
et quomodo iterum repetur sit in mundum
divina iudicare vivos et mortuos, secundum scri-
pturas. Et quia una esset resurrexerit dominus
et, quod impio propter scelera sua a diabolo
in ignem eternum mittatur; et quomodo ipse cum
Christo et sanctis angelis in vitam eternam.
In doctrina vero, quales esset quicquid fecerit,
et de fide, caritate, certisque virtutibus ver-
bo et probabilis exemplum suo qui indiget, posse
insistere, secundum evangelium et apostolum,
magis canonum instructionem, quales
beneficia ditionis viciis, et a quibus viciis
non oportet abstinere, nec cum diabolo in eternam
damnationem condemnentur.

III. De malis conversacionibus presbyteri
viciis.

UT iusta factum interdicta pravam nul-
las sacerdotum quilibet fize meli-
bus in domo sua habitante necesse fit.

ANNO CARITATI 171.

ANNO CHRISII 171.

SYNODUS CONSTANTINOPOLITANA IN BLACHERNIS.

Ex eodem libello.

P Hocius igitur, cum preter divinos & sanctos canones, thronum consecrasset, non quiescit oppressus dicit: sed imperatore ad eam convocato, infinitis malis Ignatium efficit, tandemque in insulam Mitylenem, innocentem relegavit & malignantium conventiculo in Blachernis congresso, ipsum profectorem in insule depositus: colique etiam, qui pravis ipsius notibus subscribere, eique communicare detestabantur, infinitis malis affecit: in exilium agens, quo & quomodo vellet.